
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Michalskiego 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 sierpnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie informacji dotyczących stanu technicznego linii kole-

jowej E30 pomiędzy Węglińcem i Pieńskiem, etapu przygotowania elektryfikacji odcinka Węgliniec – Zgo-

rzelec (granica państwa) oraz o przedstawienie harmonogramu prac związanych z zabezpieczeniem dworca 

kolejowego w Węglińcu. 

Rozpoczęty siedem lat temu etap modernizacji korytarza paneuropejskiego E30 łączącego wschód z za-

chodem Polski na odcinku Legnica – Węgliniec – granica państwa (Zgorzelec/Horka) pochłonął ponad 

200 mln euro. Zgodnie z projektem linia ta miała zostać przystosowana do prędkości 160 km/h dla pociągów 

osobowych oraz 120 km/h dla pociągów towarowych. Niestety ostatni, trzydziestokilometrowy odcinek od 

Węglińca do Zgorzelca nie został zelektryfikowany. Po wymianie torowiska na wyżej wymienionym odcinku 

od dwóch lat obserwujemy znaczne ograniczenie prędkości – nawet do 10 km/h – które znacznie wpływa na 

zaburzenie pracy przewozowej pomiędzy stacją graniczną Węgliniec a przejściami granicznymi z Niemcami 

(Zgorzelec/Görlitz) oraz Czechami (Zawidów/Frydlant). Powstała sytuacja jest bardzo uciążliwa dla prze-

woźników towarowych, którzy nie mogą korzystać z odcinka pomiędzy Węglińcem a Pieńskiem. Dodatkowo 

prace remontowe prowadzone pomiędzy Węglińcem i Lubaniem utrudniają objazd Zgorzelca przez linię ko-

lejową 279. Dotyczy to także wywozu kruszywa z pobliskich kamieniołomów, kopalni bazaltu czy transportu 

wapna do Elektrowni Turów. Zły stan torowiska to również opóźnione pociągi osobowe, które w rejonie 

przygranicznym utrudniają dalszą podróż przesiadającym się w Węglińcu czy Görlitz. 

Podczas spotkania w sprawie kolei na Dolnym Śląsku w listopadzie ubiegłego roku pan minister Massel 

zapowiedział przygotowanie do rozpoczęcia elektryfikacji odcinka Węgliniec – Zgorzelec/granica państwa. 

Proszę o przedstawienie, na jakim etapie znajdują się prace związane z zapowiedzianą inwestycją. 

Proszę także o przedstawienie harmonogramu prac związanych z zabezpieczeniem dworca kolejowego 

w Węglińcu oraz przywróceniem jego pierwotnej funkcji. Wiaty peronowe zamknięte w zeszłym roku 

w dalszym ciągu zagrażają podróżnym, nie dając schronienia czekającym na pociąg, a dworzec w całości 

wyłączony jest z obsługi podróżnych. 

Z wyrazami szacunku 

Jan Michalski 

 




